
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 3

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00204 del 03.12.2020

Deliberazione n. 1/D.G. del 07/12/2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Oggetto: Rettifica per mero errore materiale Deliberazione n. 41/DG del 20/01/2021 

Estensore: Sig./Dott.  Petti Anna 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n.165/2001, nonché garantendo 
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art.1, 
comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il presente 
provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi 
dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott.  Petti Anna           

Data  01/02/2021                             Firmato elettronicamente da Petti Anna

Il Dirigente: Dott.  Petti Anna           

Data  01/02/2021                              Firmato elettronicamente da Petti Anna

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    
                                                    
                                                         Autorizzazione:    Senza impegno di spesa  

Data                      Dott.ssa Antonella Rossetti                                                                            

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  01/02/2021                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  03/02/2021                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Rettifica per mero errore materiale Deliberazione n. 41/DG del 20/01/2021

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 3

IL DIRIGENTE DELLA 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con deliberazione n. 41/DG del 21/01/2021 è stata disposta la liquidazione di fatture 
di beni e servizi per gli anni 2019-2020 per un importo di € 516.170,65 (iva inclusa); 

CONSIDERATO che l’allegato della suindicata deliberazione (all.1) riportava per il fornitore 
Esperienze 84 Società Cooperativa n. 15 documenti contabili per un totale di € 52.014,40 (iva inclusa) 
imputati al conto di costo 502020103 – mensa degenti anno 2020; 

ATTESO che nel suddetto elenco di liquidazione, in riferimento al fornitore Esperienze 84 Società 
Cooperativa, per mero errore materiale sono stati ricompresi i seguenti documenti contabili riferiti a 
prestazioni erogate per soddisfare le esigenze legate all’emergenza COVID 19, per un importo pari 
ad € 21.299,46 (iva inclusa): 

PROT. NUMERO 
DOCUMENTO

DATA 
DOCUMENTO  IMPORTO DESCRIZIONE

F1/2020/15500 0000797 31/05/2020            766,48 € MAR. 20; PASTI DEGENTI P. MIRTETO       
EMERGENZA COVID 19

F1/2020/15501 0000798 31/05/2020         3.832,40 € APR.  20; PASTI DEGENTI P. MIRTETO      
EMERGENZA COVID 19

F1/2020/15503 0000800 31/05/2020         4.933,34 € MAG. 20; PASTI DEGENTI P. MIRTETO       
EMERGENZA COVID 19

F1/2020/16501 0000806 30/06/2020         2.856,88 € GIU. 20; PASTI DEGENTI POGGIO MIRTETO   
EMERGENZA COVID

F1/2020/19785 0000828 31/07/2020         1.268,18 € LUG 20; PASTI DEGENTI P. MIRTETO-COVID 19

F1/2020/19786 0000829 31/07/2020         1.320,23 € 26/05/20-31/07/20; MATERIALE MONOUSO    P. 
MIRTETO EMERGENZA COVID 19

F1/2020/21796 0000852 31/08/2020         1.114,88 € AGO. 20; PASTI DEGENTI P. MIRTETO       
SPESE EXTRA EMERGENZA COVID 19

F1/2020/24496 0000914 30/09/2020         1.525,54 € SETT. 20: SERVIZIO DI RISTORAZIONE      
P.MIRTETO-SPESE EXTRA COVID 19

F1/2020/27440 0000920 31/10/2020         2.091,99 € SPESE EXTRA EMERGENZA COVID-19          
OTTOBRE 2020-GENERI ALIMENTARI

F1/2020/30300 0001091 30/11/2020         1.589,54 € NOV. 20; PASTI DEGENT COVID 19-ST.RIAB. 
LITATIVA DI POGGIO MIRTETO-SPESE EXTRA

RITENUTO pertanto opportuno rettificare parzialmente la deliberazione n. 41/DG del 21/01/2021 
limitatamente ai documenti contabili della ditta Esperienze 84 Società Cooperativa nel modo che 
segue: 

 Escludere dall’elenco di liquidazione di cui all’allegato 1 della deliberazione n. 41/DG del 
21/01/2021, le sopraindicate fatture riferite a prestazioni erogate per soddisfare le esigenze 
legate all’emergenza COVID 19, che verranno liquidate con un atto specifico; 

 Mantenere e confermare nel suindicato elenco i restanti n. 5 documenti contabili riferiti alla 
erogazione dei pasti per i degenti della struttura riabilitativa di Poggio Mirteto per un importo 
complessivo di € 30.714,94 (iva inclusa);  

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

1. DI RETTIFICARE, per i motivi espressi in narrativa, la deliberazione n. 41/DG del 21/01/2021, 
escludendo dall’elenco di liquidazione (all.1) i seguenti documenti contabili: 

PROT. NUMERO 
DOCUMENTO

DATA 
DOCUMENTO  IMPORTO DESCRIZIONE



Oggetto: Rettifica per mero errore materiale Deliberazione n. 41/DG del 20/01/2021

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 3

F1/2020/15500 0000797 31/05/2020            766,48 € MAR. 20; PASTI DEGENTI P. MIRTETO       
EMERGENZA COVID 19

F1/2020/15501 0000798 31/05/2020         3.832,40 € APR.  20; PASTI DEGENTI P. MIRTETO      
EMERGENZA COVID 19

F1/2020/15503 0000800 31/05/2020         4.933,34 € MAG. 20; PASTI DEGENTI P. MIRTETO       
EMERGENZA COVID 19

F1/2020/16501 0000806 30/06/2020         2.856,88 € GIU. 20; PASTI DEGENTI POGGIO MIRTETO   
EMERGENZA COVID

F1/2020/19785 0000828 31/07/2020         1.268,18 € LUG 20; PASTI DEGENTI P. MIRTETO-COVID 19

F1/2020/19786 0000829 31/07/2020         1.320,23 € 26/05/20-31/07/20; MATERIALE MONOUSO    P. 
MIRTETO EMERGENZA COVID 19

F1/2020/21796 0000852 31/08/2020         1.114,88 € AGO. 20; PASTI DEGENTI P. MIRTETO       
SPESE EXTRA EMERGENZA COVID 19

F1/2020/24496 0000914 30/09/2020         1.525,54 € SETT. 20: SERVIZIO DI RISTORAZIONE      
P.MIRTETO-SPESE EXTRA COVID 19

F1/2020/27440 0000920 31/10/2020         2.091,99 € SPESE EXTRA EMERGENZA COVID-19          
OTTOBRE 2020-GENERI ALIMENTARI

F1/2020/30300 0001091 30/11/2020         1.589,54 € NOV. 20; PASTI DEGENT COVID 19-ST.RIAB. 
LITATIVA DI POGGIO MIRTETO-SPESE EXTRA

2. Di sostituire l’allegato 1 della deliberazione n. 41/DG del 21/01/2021, con l’elenco di liquidazione 
di cui all’allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

                      in oggetto                                         per esteso    

     IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di 
efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 
241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il presente 
provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                             

X

          Il Direttore Generale                                                       
Dott.ssa Marinella D’Innocenzo


		2021-02-05T09:02:56+0000


		2021-02-05T11:50:58+0000
	Firma applicativa




